Администрация муниципального образования «Город Астрахань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2016 года № 1125

«О внесении дополнений и изменений

в постановление администрации муниципального образования

«Город Астрахань» от 09.06.2015 № 3626»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях перехода на программный принцип формирования бюджета муниципального образования «Город Астрахань», с целью формирования единых требований и подходов к разработке, утверждению и реализации муниципальных программ ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Астрахань» (далее - Порядок), утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 09.06.2015 № 3626, следующие дополнения и изменения:

1.1. Раздел 6 «Порядок согласования муниципальной программы» Порядка дополнить пунктом 6.7 следующего содержания:

«6.7. Ответственный исполнитель вправе вносить изменения в муниципальную программу, оказывающие влияние на утвержденные параметры муниципальной программы:

- во исполнение положений законодательства Российской Федерации, правовых актов Астраханской области, муниципальных правовых актов;

- во исполнение бюджетных обязательств, принятых и не исполненных ответственными исполнителями (соисполнителями) муниципальных программ (подпрограмм);

- по результатам мониторинга реализации муниципальных программ».

1.2. Пункт 6.7 считать соответственно пунктом 6.8.

1.3. Подпункт г) пункта 6.8 раздела 6 «Порядок согласования муниципальной программы» Порядка изложить в следующей редакции:

«г) изменения плановых значений показателей (индикаторов) мероприятий и (или) конечных результатов муниципальной программы (подпрограммы)».

1.4. Раздел 9 «Мониторинг и отчетность по реализации муниципальной программы» Порядка дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. Мониторинг и контроль за реализацией муниципальной программы осуществляют ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы (подпрограммы)».

1.5. Пункты 9.1-9.6 считать соответственно пунктами 9.2-9.7.

2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:

2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.

2.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.

3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань» внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации муниципального образования «Город Астрахань».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.

Глава администрации О.А.ПОЛУМОРДВИНОВ